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FRISCHE BRATWURST
CARNAȚI PROASPETI

Nach siebenbürgischer Art mit frischem 
Knoblauch

4 Stück (kurz), 600 g vakuumiert
ohne Paprika | fara boia Art.-Nr. 3088
mit Paprika | cu boia Art.-Nr. 3067

7,50 € (12,50 € / kg)

GERÄUCHERTE BRATWURST
CARNAȚI AFUMATI

Nach siebenbürgischer Art mit Knoblauch, mild geräuchert

2 Stück (kurz), ca. 300 g vakuumiert 2 Stück (lang), ca. 500 g vakuumiert
ohne Paprika | fara boia Art.-Nr. 3010 ohne Paprika | fara boia lung Art.-Nr. 3046
mit Paprika | cu boia Art.-Nr. 3015 mit Paprika | cu boia lung Art.-Nr. 3049
  mit Chili | cu chili lung  Art.-Nr. 3006

3,90 € (13,00 € / kg)  6,50 € (13,00 € / kg)

Serviervorschlag

KNOBLAUCHWURST LUFTGETROCKNET
CARNAȚI USCATI CU USTUROI 

Nach siebenbürgischer Art mit Knoblauch, mild geräuchert und luftgetrocknet
ca. 200 g vakuumiert  Art.Nr. 3011

3,10 € (15,50 € / kg)

Liebe Kunden,

inzwischen geht es mit großen Schritten auf Weihnachten zu, obwohl die sommerlichen 
Temperaturen das noch nicht vermuten lassen.
Damit Sie etwas mit uns etwas in Weihnachtsstimmung kommen, haben wir als Titelbild dieses 
Jahr den Weihnachtsmarkt in Sibiu ausgewählt.
Für unser winklerswurst-Team ist das eine ganz besondere Erinnerung, da Sibiu im Frühjahr 
2020 das Ziel unseres Betriebsausfluges war.
In diesem Jahr waren wir in Hamburg – dort ist auch das Bild oben entstanden.
Nun laden wir Sie zum Stöbern in unserem Weihnachtsflyer ein.

Wenn Sie Verbesserungs- oder Produktvorschläge für uns haben, sind wir sehr dankbar für eine 
direkte Ansprache. Wir freuen uns auf Ihren Anruf oder Ihre E-Mail.

Wir wünschen Ihnen einen sonnigen Herbst, 
eine besinnliche Adventszeit und gesegnete Weihnachten!

Klaus & Teresa Winkler
und das winklerswurst-Team

PREISÄNDERUNGEN
VORBEHALTEN
Die tagesaktuell geltenden 
Preise finden Sie jederzeit 
in unserem Onlineshop!

Das Bild zeigt uns am Boxring 
im Keller der berühmten Kneipe 

„Zur Ritze“ in Hamburg-St. Pauli. 
Dort haben unter anderem die 

Klitschko-Brüder trainiert.

Bestellen Sie unter www.winklerswurst.de oder rufen Sie uns an: 05242 985 9002 Wir sind für SIe da!

Wir sind für Sie da!
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KLAUSENBURGER KRAUT
VARZA À LA CLUJ

800 g Dose
Art.-Nr. 2100

5,00 € (6,25 € / kg)

Serviervorschlag

KRAUTWICKEL 
IN GEHOBELTEM KRAUT
SARMALE

800 g Dose
Art.-Nr. 2101

5,50 € (6,88 € / kg)

KRAUTWICKEL ROH (TK)
SARMALE NEFIERTE

850 g, 10 Stück vakuumiert
Art.-Nr. 3158

8,00 € (9,41 € / kg)

KRAUT GEHACKT
VARZA MURATA TOCATA

500 g Dose
Art.-Nr. 1405

2,70 € (5,40 € / kg)

Serviervorschlag

Hausgemachte Krautproudkte

Hausgemachte Krautproudkte
KRAUTKOPF
VARZA MURATA CAPATANA

Sauerkraut, ganzer Kopf
ca. 1,5 - 2,5 kg, vakuumiert
Art.-Nr. 1406

5,00 € (2,50 € / kg)

GECH
ZEAMA DE VARZA MURATA

2,0 l Kanister, unpasteurisiert
Art.-Nr. 3076

4,00 € (2,00 € / l)

- so lautet die Sorte unserer Krautköpfe, die wir hier vor 
Ort zusammen mit Meerrettich, Dill und Bohnenkraut in 
einer Salzlake einlegen und dann für mehrere Wochen 
in Fässern gären lassen. Wie der Name schon vermuten 
lässt, ist diese Sorte besonders gut für die Herstellung 
von Sarmale (Krautwickeln) geeignet. 
Nach dem Reifeprozess wird der Sauerkrautsaft / Gech 
inklusive der wertvollen Inhaltsstoffe abgefüllt und bleibt 
unpasteurisiert.

„Sarma“

Wissenswertes

Alle Angaben ohne Gewähr. Preisänderungen vorbehalten. Ne pastram dreptul de a modifica preturile. 5Varza murata | KrautBestellen Sie unter www.winklerswurst.de oder rufen Sie uns an: 05242 985 9004 Kraut | Varza murata

Kraut | Varza murata Varza murata | Kraut



AUBERGINEN 
GEGRILLT & ZERKLEINERT
VINETE 
COAPTE SI TOCATE

Gegrillte Auberginen mit dem typischen rau-
chigen Grill-Geschmack (gegrillt, zerkleinert 
& schockgefroren).

450 g vakuumiert, TK
Art.-Nr. 1007

5,50 € (12,22 € / kg)

400 g im Glas
mild | clasica Art.-Nr. 2208
pikant | picanta Art.-Nr. 2209

4,50 € (11,25 € / kg)

ZACUSCA

Unsere hausgemachte Zacusca ist ein Brot-
aufstrich aus Tomaten gegrillten Auberginen 
und gegrillter Paprika aus Rumänien.

250 g im Glas
mild | clasica Art.-Nr. 2206
pikant | picanta Art.-Nr. 2207

3,00 € (12,00 € / kg)

SALATA DE VINETE

Hausgemachter Salat aus gegrillten Aubergi-
nen aus Rumänien mit Zwiebeln und selbst-
gemachter Mayonnaise oder Öl.

380 g eingekocht im Glas
mit Mayonnaise | cu maioneza Art.-Nr. 1402
mit Öl | cu ulei Art.-Nr. 1404

3,90 € (10,26 € / kg)

Serviervorschlag

Gewicht Artikel-Nr. Preis / Stück

Gech (Raureni) Zeama de varza murata 0,75 l 5410 2,10 €
Gech (Conservfruct) Zeama de varza murata 1,0 l 5415 2,70 €
Gekochtes Weißkraut Varza calita 500 g 5408  3,20 € 
Krautwickel vegetarisch (Scandia) Sarmalute de post 400 g 5248  5,00 € 
Krautwickel rumänisch (Scandia) Sarmale 400 g 5219  4,70 € 
Sauerkraut gehackt Varza murata tocata 680 g 5325  2,20 € 
Sauerkrautblätter in Salzlake (Conservfruct) Frunze de varza in saramura 1600 g 5400  6,50 € 
Sauerkrautblätter in Salzlake (Raureni) Frunze de varza in saramura 1600 g 5406  6,50 € 
Sauerkrautkopf (Gerula) Varza murata capatana ca. 1,8 kg 5418  4,50 €

(2,50 € / kg) 
Sauerkrautkopf (Lahana) Varza murata capatana ca. 1,8 kg 5430  4,50 €

(2,50 € / kg) 

Bestellen Sie unter www.winklerswurst.de oder rufen Sie uns an: 05242 985 9006

Kraut | Varza murata
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Vinete & Zacusca | Auberginen & Zacusca

Kraut | Varza murata



SCHMALZ
UNTURA

Frisches Schweineschmalz

500 g in wiederverschließbarer Dose
Art.-Nr. 3026

3,50 € (7,00 € / kg)

Serviervorschlag

WEISSBROT
FRANZELA ALBA

500 g
Art.-Nr. 39001

2,80 € (5,60 € / kg)

KARTOFFELBROT
PAINE ROTUNDA, DE CASA, CU 
CARTOFI
rund als Stange
750 g 500 g
Art.-Nr. 39131 Art.-Nr. 39132

3,90 € (5,20 € / kg) 3,85 € (7,70 € / kg)

GRIEBENSCHMALZ
UNTURA CU JUMARI

Unser hausgemachter siebenbürgischer 
Griebenschmalz wird aus 
Schweineschmalz mit vielen Grammeln 
(Grieben) und Röstzwiebeln hergestellt. 
Herzhaft und deftig im Geschmack.
Auf‘s Brot oder als Grundlage für 
herzhafte Speisen.

250 g in wiederverschließbarer Dose
Art.-Nr. 3025

3,50 € (14,00 € / kg)

GEMAHLENE GRIEBEN
PASTA DE JUMARI

Die fein gemahlenen Grieben werden 
aus frischen Grammeln hergestellt. 
Sie können als Brotaufstrich und zum 
Braten und Verfeinern von Gerichten 
verwendet werden.

200 g in wiederverschliebarer Dose
Art.-Nr. 3024

3,50 € (17,50 € / kg)

GRAMMELN
JUMARI

Ausgelassene Schweinespeckwürfel, 
in großen Stücken, herzhaft und deftig 
im Geschmack.

200 g in wiederverschließbarer Dose
Art.-Nr. 3040

3,50 € (17,50 € / kg)

FLEISCHGRAMMELN
JUMARI CU CARNE

Aus dem Schweinebauch 
ausgesuchte Speckwürfel mit 
sichtbarem Magerfleischanteil.

200 g in wiederverschließbarer Dose
Art.-Nr. 3042

3,80 € (19,00 € / kg)

Alle Angaben ohne Gewähr. Preisänderungen vorbehalten. Ne pastram dreptul de a modifica preturile. 9Untura & Paine | Schmalz & Brot
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Bestellen Sie unter www.winklerswurst.de oder rufen Sie uns an: 05242 985 9008 Grammeln | Jumari

Grammeln | Jumari



KAISERSPECK
KAIZER DIN PIEPT 
DE PORC

Delikat würziger Kaiserspeck — 
ein Muss für jede Brotzeit.

ca. 400 g vakuumiert
Art.-Nr. 3030

4,36 € (10,90 € / kg)

BACKE IN GECH 
GEKOCHT
GUSA DE PORC 
FIARTA IN ZEAMA 
DE VARZA

In Sauerkrautsaft gekochte 
Schweinebacke, mit Knoblauch 
eingerieben, in Paprika gewälzt.

ca. 550 g vakuumiert
Art.-Nr. 3035

6,55 € (11,90 € / kg)

BAUCHSPECK 
GERÄUCHERT
BURTA AFUMATA

Hausgemacht, mild gesalzen 
und kräftig geräuchert.

ca. 450 g vakuumiert
Art.-Nr. 1500

4,95 € (11,00 € / kg)

FETTER SPECK 
GEKOCHT & 
GERÄUCHERT
SLANINUTA FIARTA 
+ AFUMATA

Gekochter und geräucherter 
Speck, ideal für herzhafte 
Gerichte.

ca. 500 g vakuumiert
Art.-Nr. 3091

4,95 € (9,90 € / kg)

Serviervorschlag

SUNCA
SUNCA

Gesalzener und kräftig geräucherter 
Bauchspeck.

ca. 300 g vakuumiert
Art.-Nr. 3032

3,57 € (11,90 € / kg)

SUNCA GEKOCHT MIT 
PAPRIKA & KNOBLAUCH
SUNCA FIARTA CU BOIA SI 
USTUROI

In Sauerkrautsaft gekochter Bauchspeck, mit 
Knoblauch und Paprika gewürzt.

ca. 400 g vakuumiert
Art.-Nr. 3036

4,76 € (11,90 € / kg)

SUNCA GEKOCHT MIT 
KNOBLAUCH
SUNCA FIARTA CU USTUROI

In Sauerkrautsaft gekochter Bauchspeck, mit 
Knoblauch gewürzt.

ca. 500 g vakuumiert
Art.-Nr. 3044

5,95 € (11,90 € / kg)

Serviervorschlag

Alle Angaben ohne Gewähr. Preisänderungen vorbehalten. Ne pastram dreptul de a modifica preturile. 11Slanina | SpeckBestellen Sie unter www.winklerswurst.de oder rufen Sie uns an: 05242 985 90010 Sunca | Sunca
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LACHSSCHINKEN
MUSCHI FILE CON-
DIMENTAT SI USCAT

Leicht gepökelter und geräu-
cherter Lachsschinken. Er ist 
sehr mager und von mildem 
Geschmack.

ca. 400 g vakuumiert
Art.-Nr. 3305

5,60 € (14,00 € / kg)

COPPA SCHINKEN
COPPA DIN CEAFA 
DE PORC

Luftgetrocknete Schinkenspezia-
lität aus dem Schweinenacken. 
Genießen Sie ihn hauchdünn 
geschnitten und schmecken Sie 
sein unvergleichliches Aroma.

ca. 500 g vakuumiert
Art.-Nr. 3061

9,95 € (19,90 € / kg)

SCHINKENSPECK, 
LUFTGETROCKNET
PULPA DE PORC 
USCATA NATURAL

Aus dem Schinken des 
Schweins, mild gesalzen und 
luftgetrockne mit kräftigem 
Aroma.

ca. 500 g vakuumiert
Art.-Nr. 3306

7,45 € (14,90 € / kg)

SCHINKENSPECK 
GERÄUCHERT
PULPA PORC AFU-
MATA USOR SARATA

Aus dem Schinken des 
Schweins, mild gesalzen und ge-
räuchert mit kräftigem Aroma.

ca. 500 g vakuumiert
Art.-Nr. 3029

6,95 € (13,90 € / kg)

Serviervorschlag

KNOBLAUCHSPECK
SLANINA CU USTUROI

Mild geräucherter, fetter Schweinerücken-
speck mit Knoblauchgewürz eingerieben.

ca. 350 g vakuumiert
Art.-Nr. 3063

3,43 € (9,80 € / kg)

PAPRIKASPECK
SLANINA CU BOIA

Mild geräucherter, fetter Schweinerücken-
speck mit Paprikagewürz ummantelt.

ca. 300 g vakuumiert
Art.-Nr. 3062

2,94 € (9,80 € / kg)

FETTER SPECK
SLANINA

Herzhafter, weißer fetter Speck.

ca. 400 g vakuumiert
Art.-Nr. 3060

2,88 € (7,20 € / kg)

Serviervorschlag

Serviervorschlag

Serviervorschlag
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Mici / Mititei

Das Rezept unserer Mici, nach dem wir auch heute noch 
produzieren, ist über Generationen überliefert worden und 
zählt zu den landesspezifischen Köstlichkeiten Rumäniens. 
Jeder Bissen schmeckt nach Tradition, wodurch unsere Mici 
(Mititei) bekannt und beliebt sind.

Aufgrund unterschiedlicher Geschmäcker und der damit ver-
bundenen Nachfrage bieten wir inzwischen acht verschiedene 
Sorten an. Für jeden ist etwas dabei! Die gewünschte Anzahl 
an Mici ist einzeln aus der Packung entnehmbar, der Rest sollte 
direkt wieder in die Tiefkühlumgebung zurück und bis zum 
Haltbarkeitsdatum aufgebraucht werden. Die entnommenen 
Röllchen lassen Sie auftauen, dann sind sie sowohl gegrillt als 
auch gebraten eine Gaumenfreude.

Tradition & Geschmack

800 g / Packung (16 Mici), TK Artikel-Nr. Preis 

Mici klassisch (Rind & Schwein) Clasici (vita & porc) 3100  9,50 € 
Mici (Rind, Schwein & Schaf) Vita, porc & oaie 3105  10,68 € 
Mici Spezial (Schwein, Rind & extra Knoblauch) Speciali (vita, porc & extra usturoi) 3110  9,50 € 
Mici (Schwein & Schaf) Porc & oaie 3115  10,80 € 
Mici (Rind & Schaf) Vita & oaie 3120  11,40 € 
Mici (Rind) Doar carne de vita 3125  11,40 € 
Mici (Schaf) Doar carne de oaie 3130  11,88 € 
Mici (Schwein) Doar carne de porc 3135  8,16 € 

Serviervorschlag

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Dünne Griller Carnati subtiri gratar ca. 285 g 3059 3,96 € (13,90 € / kg)
Käseknacker Carnati cu cascaval 600 g 3034 6,00 € (10,00 € / kg)
Käsekrakauer Carnati Krakauer Cascaval 600 g 3078 7,00 € (11,67 € / kg)
Krakauer Würstchen Carnati Krakauer 600 g 3023 7,00 € (11,67 € / kg)
Nacken schier Ceafa de porc ca. 2500 g 3719 24,75 € (9,90 € / kg)
Rostbratwurst Carnati pentru gratar 600 g 3056 5,50 € (9,17 € / kg)

KACHELFLEISCH
CARNE FRAGEDA PENTRU GRATAR

Fein marmoriertes, zartes und angenehm saftiges 
Stück Fleisch vom Hüftknochen der Schweinekeule. 
Saftig wie ein Nackensteak, zart wie ein Filet.

ca. 700 g vakuumiert
Art.-Nr. 3097

10,15 € (14,50 € / kg)

Alle Angaben ohne Gewähr. Preisänderungen vorbehalten. Ne pastram dreptul de a modifica preturile. 15Produse pt. gratar | GrillprodukteBestellen Sie unter www.winklerswurst.de oder rufen Sie uns an: 05242 985 90014 Mici | Mititei

Mici | Mititei Produse pt. gratar | Grillprodukte



LACHSKETTEN
CURELUSA

Durchwachsenes Stück aus Fleisch, gepökelt 
und geräuchert.

ca. 800 g vakuumiert
geräuchert | afumata
Art.-Nr. 3761

gewürzt & geräuchert | 
afumata si condimentata 
Art.-Nr. 3771

8,72 € (10,90 € / kg)

KAISERFILET
MUSCHIULET DE PORC 
AFUMAT

Feines mageres Filet vom Schwein — ge-
pökelt, gegart und geräuchert.

ca. 400 g vakuumiert
Art.-Nr. 3702

7,16 € (17,90 € / kg)

KASSELER NACKEN
GERÄUCHERT
MUSCHI ‚TIGANESC‘

Gepökelter und heiß geräucherter Schweine-
kamm am Stück. Zum kalten Verzehr oder 
für herzhafte Eintöpfe bestens geeignet.

ca. 350 g vakuumiert
Art.-Nr. 3704

3,50 € (10,00 € / kg)

VIRSLI
VIRSLI

Herzhafte, dünne Würstchen aus 
Schaf und Schwein im Schafs-
saitling mit leichter Rauchnote.

ca. 450 g vakuumiert | 8 Stück
Art.-Nr. 3064

7,88 € (17,50 € / kg)

KRENWÜRSTCHEN
CRENVURSTI

Hausgemachte, leichte geräu-
cherte, knackige Heißwurst im 
zarten Saitling nach Wiener Art.

ca. 400 g vakuumiert | 8 Stück
Art.-Nr. 3045

5,56 € (13,90 € / kg)

ZWIRNWURST
CARNATI 
‚TRANDAFIR‘

Dünne, lange und geräucherte 
Wurst, herzhaft im Geschmack.

ca. 400 g vakuumiert | 8 Stück
Art.-Nr. 3065

5,80 € (14,50 € / kg)

SCHINKEN 
KRAKAUER
CRACAUER

Sehr magere Krakauer — nach 
Art einer Kochsalami.

ca. 500 g vakuumiert | 2 Stück
Art.-Nr. 3303

5,45 € (10,90 € / kg)

GRILLIS
CARNATI GRATAREL

Geräucherte Mettwurst aus 
Schweinefleisch.

ca. 500 g vakuumiert
Art.-Nr. 3068 (nicht abgebildet)

7,45 € (14,90 € / kg)

Serviervorschlag
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SALAMI BANAT
SALAM BANAT

Scharf abgeschmeckte, 
hausgemachte Salami wird aus 
Schweinefleisch und viel roter 
Paprika hergestellt, geräuchert.

270 g vakuumiert
Art.-Nr. 3005

5,40 € (20,00 € / kg)

Serviervorschlag

SALAMI SINAIA
SALAM SINAIA

Luftgetrocknete Edelsalami aus 
Schweinefleisch im Wabennetz, 
geräuchert.

ca. 600 g vakuumiert
Art.-Nr. 3003

9,60 € (16,00 € / kg)

SOMMERWURST
SALAM DE VARA

Siebenbürgische Kochsalami-
spezialität aus bestem Fleisch 
und Speck hergestellt, herzhaft, 
mit Knoblauch.

ca. 450 g vakuumiert
Art.-Nr. 3055

4,91 € (10,90 € / kg)

SALAMI 
TRANSYLVANIA
SALAM 
TRANSYLVANIA

Schnittfeste Salami, luftgetrock-
net. Leicht geräucherte Rohwurst 
aus magerem Schweinefleisch.

ca. 400 g vakuumiert
Art.-Nr. 3014

5,68 € (14,20 € / kg)

BAUERNWURST
SALAM TARANESC

Hausgemachte Kochsalami 
aus Schweinefleisch mit milder 
Rauchnote und feinen Gewürzen 
abgeschmeckt.

ca. 400 g vakuumiert
Art.-Nr. 3118

4,80 € (12,00 € / kg)

PRESSWURST
TOBA

Aus magerem Schweinekopffleisch, mit 
viel frischem Knoblauch abgeschmeckt.
Auf Nachfrage auch ganz im Magen 
erhältlich (ca. 3,5 kg, Art.-Nr. 3016).

ca. 400 g vakuumiert
Art.-Nr. 3020

3,80 € (9,50 € / kg)

KUTTELN
BURTA DE VITA

Rindermagen, gesäubert, geschält, 
gekocht, in kleine Streifen geschnitten und 
fertig zur Weiterverarbeitung.

1000 g, tiefgefroren
Art.-Nr. 1002

7,60 €
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KOCHWURST
CALTABOS

Nach siebenbürgischer Art — ideal zum Braten, kann jedoch auch kalt verzehrt werden. 
Hausgemacht nach altüberlieferter Rezeptur hergestellt.

500g frisch im Naturdarm vakuumiert  400g eingekocht im Glas
ohne Reis | fara orez Art.-Nr. 3094 ohne Reis | fara orez Art.-Nr. 2210
mit Reis | cu orez Art.-Nr. 3095  mit Reis | cu orez Art.-Nr. 2211

5,45 € (10,90 € / kg)  3,70 € (9,25 € / kg)

Serviervorschlag

1
2

3
4

LEBERWURST 
LEBERVURST

Streichzarte Leberwurst im Naturdarm 
aus frischer Schweineleber. Mit Zwiebeln 
verfeinert und mild geräuchert.

ca. 250 g vakuumiert
Art.-Nr. 3090

2,68 € (10,70 € / kg)

Serviervorschlag

Gewicht Artikel-Nr. Preis

1 Bierschinken Salam Victoria 500 g 3080 5,40 € (10,80 € / kg)
2 Paprika Lyoner Parizer cu ardei ca. 400 g 3084 3,92 € (9,80 € / kg)
3 Pariser Fleischwurst Parizer 500 g 3081 4,90 € (9,80 € / kg)

Geflügel Pariser Parizer de pasare 500 g 38691 5,50 € (11,00 € / kg)
Schinkenwurst Parizer fara usturoi 500 g 30731 4,95 € (9,90 € / kg)

4 Jagdwurst Salam Vanatoresc 500 g 30991 4,95 € (9,90 € / kg)
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HAUSGEMACHTE SUPPEN (800 ML DOSE)
CIORBE DE CASA

Estragonsuppe | Ciorba cu tarhon Art.-Nr. 2000 3,80 €
Fleischklöschensuppe | Ciorba de perisoare Art.-Nr. 2001 4,20 €
Kuttelsuppe | Ciorba de burta Art.-Nr. 2002 5,00 €
Rote Bohnensuppe | Ciorba de fasole boabe (rosie) Art.-Nr. 2003 3,90 €
Weiße Bohnensuppe | Ciorba de fasole boabe (alba) Art.-Nr. 2004 3,80 €

Serviervorschlag

Weiße Bohnen mit geräucherter Haxe

Zutaten:
 2 l  Wasser
 500 g  getrocknete weiße Bohnen (Art.-Nr. 7203)
 1  Haxe, geräuchert (Art.-Nr. 3070)
 2  Möhren
 1  Selleriewurzel
 1 Pastinakenwurzel
 1  rote Paprika
 2 El Tomatenmark
 1  Zwiebel
 2-3  Knoblauchzehen
 1-2  Lorbeerblätter
 1 TL  Paprikapulver
  Salz und Pfeffer
  Essig (Art.-Nr. 5332)
  Bohnenkraut (Art.-Nr. 6160) zum Bestreuen
  Estragon (Art.-Nr. 6114) zum Bestreuen

Zubereitung: Bohnen waschen und über Nacht in kaltem Wasser 
einweichen lassen. Die Bohnen und die Haxe mit den Lorbeer-
blättern in frischem Wasser ca. 1 Stunde kochen. Anschließend 
das kleingeschnittene Gemüse dazugeben und bissfest mitgaren. 
Fleisch vom Knochen lösen, wieder in die Suppe geben und mit 
Bohnenkraut würzen. Tomatenmark, zerkleinerten Knoblauch und 
etwas in Öl geröstetes Paprikapulver in die Suppe geben. Mit Salz, 
Pfeffer und evtl. ein wenig Essig abschmecken. Mit gehacktem 
Estragon oder Petersilie garnieren. Dazu schmeckt unser leckeres, 
hausgemachtes Weißbrot.

Geniesser-Tipp
Die geräucherte Schweinshaxe 
— im Backofen kross gebacken — 
passt auch wunderbar zu Sauer-
kraut und Kartoffelpüree. 

UnserRezeptvorschlag

GERÄUCHERTE HINTERHAXEN
RASOALE AFUMATE

Nach unserem Traditionsrezept aus 
Siebenbürgen hergestellt, deftig im Geschmack.

ca. 800 g vakuumiert // Art.-Nr. 3070

7,12 € (8,90 € / kg)

DÜNNE RIPPE GERÄUCHERT
COSTITA AFUMATA

Zarte Schweinerippe aus dem Bauch, heiß 
geräuchert.

ca. 800 g vakuumiert // Art.-Nr. 3072

6,32 € (7,90 € / kg)

DICKE RIPPE GERÄUCHERT
COASTA AFUMATA

Unsere hausgemachte dicke Schweinerippe aus 
der Brustspitze wird geräuchert und fein gewürzt.

ca. 900 g vakuumiert // Art.-Nr. 3071

9,81 € (10,90 € / kg)

Serviervorschlag
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BURDUF SCHAF & KUH (Harbach)

BURDUF OAIE SI VACA

ca. 450 g
Art.-Nr. 1100

7,88 € (17,50 € / kg)

TELEMEA SCHAF (Harbach)

TELEMEA DE OAIE

ca. 350g
Art.-Nr. 1106

6,13 € (17,50 € / kg)

TELEMEA DE SIBIU 
SCHAF GEREIFT (Dragomir)

TELEMEA DE SIBIU OAIE 
MATURATA

ca. 550g
Art.-Nr. 1104

12,05 € (21,90 € / kg)

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Balkankäse cremig in Salzlake Branza cremoasa 700 g 1144  4,50 € 
Burduf im Körbchen Schaf & Kuh Burduf in cos 350 g 1111  7,30 € 
Burduf Schaf & Kuh (de la Ferma) Burduf de oaie si vaca 300 g 1110  6,70 € 
Käse 'Adigejskij' Cascaval din lapte de vaca 400 g 1152  4,40 € 
Käse-Sticks "Mu mu ka" Betigase de branza 80 g 1159  2,00 € 
Urda/Manouri Schafs- & Ziegenmolke Urda de oaie si capra 300 g 1130  17,60 € 
Schmelzkäse mit Butter & Kräutern Branza topita cu verdeturi 125 g 1200  2,00 € 
Schmelzkäse mit Pilzen Branza topita cu ciuperci 125 g 1216  2,00 € 
Schmelzkäse mit Sahne Branza topita cu smantana 125 g 1103  2,00 € 
Schmelzkäse mit Schinken Branza topita cu sunca 125 g 1215  2,00 € 
Schnittkäse (Dalia) Cascaval Dalia 380 g 1126  5,20 € 
Schnittkäse geräuchert (Therezia) Cascaval afumat 440 g 1105  6,40 € 
Telemea à la Sibiu Kuh Telemea de vaca 300 g 1101  4,60 € 

BURDUF AUS SCHAFS-
MILCH
BURDUF DE OAIE

aus Rohmilch | din lapte proaspat
ca. 1,3 kg vakuumiert
Art.-Nr. 1109

23,40 € (18,00 € / kg)

KAS AUS SCHAFSMILCH
CAS DE OAIE

aus Rohmilch | din lapte proaspat
ca. 1,0 kg vakuumiert
Art.-Nr. 1118

17,50 € (17,50 € / kg)

TELEMEA DE SIBIU AUS 
SCHAFSMILCH
TELEMEA DE SIBIU (OAIE)

aus Rohmilch | din lapte proaspat
ca. 550 g vakuumiert
Art.-Nr. 1102

10,84 € (19,70 € / kg)

nur von
APRIL - OKTOBER

Serviervorschlag
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Serviervorschlag
HUNKLICH (SCHMAND)
HUNKLICH (SMANTANA)

Ein traditionelles Hefeteiggebäck 

320 g
Art.-Nr. 30381

3,99 € (12,47 € / kg)

HUNKLICH (SCHMAND)
HUNKLICH (SMANTANA)

Ein traditionelles Hefeteiggebäck.

285 g
Art.-Nr. 30381

5,50 € (19,30 € / kg)

HUNKLICH (GRIEß)
HUNKLICH (GRIS)

Ein traditionelles Hefeteiggebäck.

400 g
Art.-Nr. 30371

6,10 € (15,25 € / kg)

Serviervorschlag

HAUSSCHOKOLADE
CIOCOLATA DE CASA

Hausschokolade aus eigener Herstellung nach original rumänischem 
Rezept. Als Kakao- und Vollmilchschokolade erhältlich.

85 g
Kakao | cu cacao Art.-Nr. 4266
Weiß | alba Art.-Nr. 4265

1,20 € (14,12 € / kg)

Serviervorschlag

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Marmorkuchen mit Joghurt-, 
Schoko- & Haselnusscreme

Chec marmorat cu crema 
ciocolata aluna

400 g 4234  4,95 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Walnuss-Rosinen Striezel Cozonac cu nuca si stafide 450 g 4160  4,70 € 

Walnuss-Kakao Striezel Cozonac cu nuca si cacao 450 g 4161  5,50 € 

Kakao und Rahat Striezel Cozonac cu nuca si rahat 500 g 4162  5,50 € 

Verschiedene Sorten der bekannten Striezel von 
Boromir aus Rumänien.

NUSSSTRIEZEL
COZONAC CU NUCA

Hausgemachter Nussstriezel mit 
Walnussfüllung

580 g
Art.-Nr. 30471

6,60 € (11,38 € / kg)
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Gewicht Artikel-Nr. Preis

Riegel Milchpulver-Kakao
Baton lapte praf-cacao

90 g 4391  1,40 € 

Riegel Salam de biscuiti 65 g 4216  0,80 € 

ROM Buzz 50 g 4289  1,30 € 

ROM Kuchenriegel Prajitura ROM 35 g 4269  0,70 € 

ROM Riegel baton autentic 30 g 4214  0,70 € 

ROM Riegel Baton dublu 50 g 4213  1,00 € 
ROM Riegel mit Milchcreme
Baton ciocolata cu lapte

30 g 4275  0,80 € 

ROM Tafel Vollmilch Ciocolata cu lapte 88 g 4273  2,00 € 

ROM Tafel Zartbitter Ciocolata amaruie 88 g 4274  2,10 € 
ROM weiße Schoko, Erdnüsse, salty 
caramell
Baton ciocolata alba, arahide, caramel 
sarat

44 g 4276  1,10 € 

Schokoriegel DUO Batonul copilariei DUO 90 g 4226  1,40 € 
Sonnenblumenkerne (Best) gestreift mit 
Salz
Seminte pestrite fl.soarelui cu sare

200 g 4054  2,10 € 

Sonnenblumenkerne (Best) mit Salz
Seminte fl.soarelui cu sare

200 g 4052  2,20 € 

Sonnenblumenkerne (Best) ohne Salz
Seminte fl.soarelui fara sare

200 g 4053  2,20 € 

Sonnenblumenkerne (Elmas) geröstet + 
gesalzen Seminte coapte sarate

200 g 4048  1,50 € 

Sonnenblumenkerne (Elmas) geschält mit 
Salz Miez seminte cu sare

100 g 4047  0,80 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Sonnenblumenkerne (Elmas) gestreift + 
Salz Seminte pestrite

200 g 4050  1,50 € 

Sonnenblumenkerne (Elmas) ohne Salz
Seminte negre fara sare

100 g 4049  1,00 € 

Sonnenblumenkerne (Elmas) weiß mit 
Salz Seminte albe cu sare

100 g 4045  1,30 € 

Sonnenblumenkerne (Tambovskij volk)
Seminte fl.soarelui coapte si sarate

500 g 4041  6,50 € 

Sonnenblumenkerne (Tambovskij volk) 
schwarz, geröstet
Seminte fl.soarelui coapte 

500 g 4042  5,30 € 

Kürbiskerne (geschält) mit Salz
Miez dovleac cu sare

80 g 4059  1,70 € 

Kürbiskerne geröst. m Salz
Seminte dovleac cu sare

80 g 4046  1,50 € 

Soocitzi mit Salz und Honig
Soocitzi cu sare de mare si miere

200 g 4095  2,30 € 

Star Popcorn mit Käsegeschmack
Popcorn cu aroma de cascaval

87 g 4027  2,30 € 

Viva Erdbeer Capsuni 100 g 4271  1,00 € 

Viva Haselnuss Alune 100 g 4272  1,00 € 

Viva Schoko Ciocolata 100 g 4240  1,00 € 

Viva Vanille Vanilie 100 g 4241  1,00 € 
Waffelschnitte mit Walnüssen
Nugat cu nuca

100 g 4349  2,00 € 

Weißer Nugat Kokos & Rosinen
Nuga cu cocos si stafide

50 g 4224  0,90 € 

Weißer Nugat mit Nüssen Nuga cu nuci 40 g 4223  0,90 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

7Days Croissant Kakao
Crema de ciocolata

260 g 4260  3,20 € 

7Days Croissant Kokos Cocos + cacao 240 g 4270  3,20 € 
7Days Croissant Vanille + Kakao
Vanilie + cacao

240 g 4261  3,20 € 

7Days Croissant Vanille + Sauerkirsch
Vanilie+visine

240 g 4262  3,20 € 

Barni Milchcreme Cu crema de lapte 30 g 4138  0,80 € 
Barni Schoko-Creme
Cu crema de ciocolata

30 g 4139  0,80 € 

CIP Bonbons Bomboane CIP 100 g 4263  2,10 € 
Croco Kräcker mit Käsegeschmack
Crackers cu aroma de branza

100 g 4026  1,10 € 

Croco Kräcker mit Pizzageschmack
Crackers cu aroma de pizza

100 g 4025  1,10 € 

Croco Salzkräcker Crackers cu sare 100 g 4024  1,10 € 
Erdnussflips (Lotto)
Snack cu pasta de arahide

90 g 4058  1,30 € 

Eugenia Kakao cacao 36 g 4202  0,60 € 

Eugenia Kakao 10 Stück cacao 10 buc. 360 g 4203  5,20 € 

Eugenia Original 36 g 4200  0,60 € 

Eugenia Original 10 Stück original 10 buc. 360 g 4201  5,20 € 

Eugenia Vanille Vanilie 36 g 4204  0,60 € 

Eugenia Zitrone Lamaie 36 g 4205  0,60 € 

Fagaras Baton Fagaras 30 g 4251  0,70 € 

Fagaras Baton Fagaras 45 g 4267  0,80 € 

Glukose Glucoza 100 g 4206  1,00 € 
Halva aus Sonnenblumenkernen mit 
Vanillegeschmack
Halva cu aroma de vanilie

500 g 4108  2,60 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Halva mit Kakao Halva cu cacao 200 g 4105  1,90 € 

Halva natur Halva 200 g 4106  1,90 € 
Kakao Konfekt mit Rahat & Rosinen
Salam biscuiti cu rahat& stafide

300 g 4218  2,60 € 

Lica mit Erdnusscreme
Lica crema de arahide

60 g 4225  0,80 € 

Lica mit gebrannter Creme (Erdnuss)
Lica crema de arahide

300 g 4217  3,30 € 

Lutscher "Petuschok" Acadea 20 g 4354  0,60 € 
Magura Biskuitroulade Waldbeeren
Rulada fructe de padure

35 g 4250  0,70 € 

Magura Erdbeer Capsuni 35 g 4247  0,80 € 

Magura Kakao Cacao 35 g 4246  0,80 € 

Magura Kokos Cocos 35 g 4300  0,70 € 

Magura Milchcreme Crema de lapte 35 g 4248  0,80 € 

Magura Rum Rom 35 g 4268  0,80 € 
Marshmallow-Keks Erdbeere 
Bezea capsuni

18 g 4360  0,60 € 

Marshmallow-Keks Schoko Bezea cacao 18 g 4361  0,60 € 

Mentosan Bonbons Mentosane 50 g 4264  0,80 € 

Nugat mit Honig Halvita cu miere 45 g 4278  0,80 € 

Nugat mit Kakao Nuga cu cacao 50 g 4243  0,90 € 

Olla Erdbeer Capsuni 200 g 4339  1,70 € 

Olla Schoko Cacao 200 g 4340  1,70 € 

Pufarine Triti bell 100 g 4056  1,30 € 

Rahat fructe 500 g 4210  3,60 € 

Rahat asortat 3000 g 4222  12,70 € 

Rahat mit Kakao cacao 500 g 4211  3,40 € 
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Gewicht Artikel-Nr. Preis

Backhefe frisch Drojdie proaspata 500 g 7252  2,99 € 
Backpulver (CIO) Praf de copt 10 g 7025  0,60 € 
Blätterteig Cremeschnitte
Foi pentru cremsnit

380 g 7003  4,30 € 

Bohnen gemahlen
Fulgi pentru fasole batuta

100 g 7210  2,10 € 

Creme für Cremeschnitte
Crema pentru cremsnit

230 g 7002  3,40 € 

Dr. Oetker Vanillecreme Crema de vanilie 50 g 7036  2,20 € 
Dr. Oetker Waldbeerencreme
Crema fructe de padure

50 g 7051  2,20 € 

Dr.Oetker Schokokuchen Creme
Crema ciocolata

55 g 7012  2,20 € 

Fadennudeln (Presto) Fidea 400 g 7109  1,30 € 
Fadennudeln Taitei subtiri supa 500 g 7100  3,90 € 
Fleckennudeln Taitei mici supa 500 g 7101  3,90 € 
Gelatine Pulver Gelatina 5 g 6229  0,70 € 
Hulala Sahne 1L Frisca vegetala 1 l 7046  7,60 € 
Hulala Sahne 200 ml Frisca vegetala 0,2 l 7047  2,90 € 
Hulala Sahne 500 ml Frisca vegetala 0,5 l 7045  5,10 € 
Kartoffelscheiben, getrocknet
Pelete cartofi

100 g 7205  3,90 € 

Knoblauchgranulat (Atifco)
Usturoi granulat

15 g 7062  1,30 € 

Maisgrieß (Arpis) Malai grisat 1000 g 7201  2,10 € 
Maismehl (Boromir) Malai 1000 g 7204  1,90 € 
Mona Desinfektionsmittel 70% vol.
Alcool sanitar

500 g 9531  3,90 € 

Natriumbicarbonnat Bicarbonat de sodiu 400 g 6162  2,90 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Natriumhydrogencarbonat E500
Bicarbonat

500 g 6191  1,30 € 

Natron (CIO) Bicarbonat de sodiu 50 g 7022  0,70 € 
Perlgerste Arpacas din grau 1000 g 7035  2,00 € 
Puderzucker zahar pudra 200 g 6227  2,10 € 
Puderzucker mit Vanillearoma (Dr. Oetker)
Zahar pudra cu aroma de vanilie

80 g 7049  1,30 € 

Reis für Krautwickel Orez pentru sarmale 1000 g 7217  2,60 € 
Reis für Pilaf Orez pentru pilaf 1000 g 7216  2,60 € 
Reis Original Orez original 1000 g 7215  2,50 € 
Rumaroma (CIO) Esenta de rom 30 g 7026  1,30 € 
Rumaroma (Colin Daily) Aroma de rom 25 g 7017  0,80 € 
Senfkörner (Atifco) Boabe de mustar 20 g 7063  0,60 € 
Soja Schnitzel pflanzlich Soia snitel 100 g 7209  2,10 € 
Soja Würfel pflanzlich Soia cuburi 100 g 7206  2,00 € 
Speisestärke Amidon 50 g 6228  1,30 € 
Suppennudeln breit Taitei supa 500 g 7102  3,90 € 
Trockenhefe (CIO) Drojdie uscata 7 g 7024  0,60 € 
Vanillearoma Aroma de vanilie 25 g 7018  0,80 € 
Vollmilchpulver lapte praf integral 1000 g 7038  6,60 € 
Weiße Bohnen (mittelgroß)
Fasole alba (bob mijlociu)

1000 g 7224  4,30 € 

Weiße Bohnen Fasole boabe alba 500 g 7203  2,80 € 
Weizengrieß Dandar Gris din grau 700 g 7225  2,50 € 
Weizengrieß Pambac Grau de la Pambac 500 g 7213  1,10 € 
Weizenmehl - Boromir Faina alba de grau 1000 g 7033  1,70 € 
Zitronenaroma (CIO) Esenta de lamaie 30 g 7027  1,50 € 
Zitronenaroma (Colin Daily)
Aroma de lamaie

25 g 7019  0,80 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Anela mit Milchgeschmack
Biscuiti cu aroma de lapte

250 g 4344  1,30 € 

Anela mit Sahnegeschmack
Biscuiti cu aroma de frisca

250 g 4345  1,30 € 

Gefüllte Nüsse Nuci umplute 300 g 4112  5,20 € 
Grissini mit Salz Grisine cu sare 140 g 4091  1,50 € 
Kekse mit Kakaocremefüllung
Biscuiti cu crema de cacao

64 g 4244  0,60 € 

Kekse mit Waldbeerenfüllung
Biscuiti cu crema de fructe de padure

43 g 4255  0,60 € 

Kekse mit Zitronencremefüllung
Biscuiti cu crema de lamaie

64 g 4277  0,60 € 

Kekse Paltinis Biscuiti Paltinis 250 g 4109  1,80 € 
Kipferln mit Marmelade (Tadu)
Cornulete gem

450 g 4129  6,00 € 

Kipferln mit Rahat (Tadu) Cornulete rahat 450 g 4128  4,90 € 
Kleingebäck gemischt Fursecuri asortate 450 g 4131  5,00 € 
Kleingebäck gemisch Fursecuri asortate 900 g 4130  7,60 € 
Kleingebäck Piersici Fursecuri piersica 450 g 4133  6,30 € 
Knabbergebäck (Misam) Covrigei 200 g 4062  3,30 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Kuchen Dobos Prajitura Dobos 250 g 4119 3,80 € 
Kuchen Karamell + Vanille
Prajitura de caramel si vanilie

220 g 1304 4,10 € 

Kümmelstangen Bastonase cu chimen 250 g 4061  2,50 € 
Laugenbrezel mit Salz
Covrigi de Buzau cu sare

200 g 4019 1,50 € 

Laugenbrezel natur Covrigi de Buzau 200 g 4020 1,50 € 
Lebkuchen aus Sibiu Turta dulce 400 g 4114 3,30 € 
Lebkuchen mit Walnüssen 
Turta dulce cu nuci

300 g 4145 2,50 € 

Salzstangen Bastonase cu sare 250 g 4038 2,50 € 
Schokoladenkuchen - Amandina 250 g 4118 3,80 € 
Tiramisu (Italien) 400 g 4356 4,40 € 
Toortitzi mit Samen-Mischung
Toortitzi cu mix seminte

180 g 4092 3,10 € 

Toortitzi mit Sesam Toortitzi cu susan 180 g 4093 3,10 € 
Toortitzi mit Tomaten, Oregano, Basilikum
Toortitzi cu rosii, oregano, busuioc

180 g 4094 3,10 € 

Vanille Gebäckröllchen
Rulouri foietaj vanilie

350 g 1302 5,20 € 
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Gewicht Artikel-Nr. Preis

Paprika scharf (Tüte)
Boia de ardei iute (plic)

17 g 6107  1,00 € 

Paprika süß (Tüte)
Boia de ardei  dulce (plic)

17 g 6103  1,00 € 

Paprika süß, geräuchert (Dose)
Boia dulce afumata

120 g 6187  3,20 € 

Petersilie (Tüte) Patrunjel (plic) 8 g 6104  1,00 € 
Pfeffer schwarz gemahlen Maria Bunica
Piper negru macinat

150 g 7060  3,70 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Pfefferkörner schwarz RO-CIS
Piper negru boabe

150 g 7059  3,60 € 

Thymianblätter getrocknet Cimbru frunze 65 g 6161  3,10 € 
Universalgewürz Condiment universal 20 g 7218  0,80 € 
Vegeta 75 g 6154  0,90 € 
Vegeta Podravka 250 g 6105  2,40 € 
Zitronensäure (CIO) Sare de lamaie 8 g 6118  0,60 € 

SOßEN | MUSTAR
Gewicht Artikel-Nr. Preis

Ketchup scharf Ketchup iute 500 g 6223  2,20 € 
Ketchup süß Ketchup dulce 500 g 6221  2,20 € 
Knoblauchcreme (Olympia) PET
Pasta de usturoi

480 g 6240  3,20 € 

Knoblauchcreme (Univer) Pasta de usturoi 160 g 6201  3,70 € 
Mayonnaise PET Maioneza 480 g 6239  3,20 € 
Paprikacreme mild Pasta de ardei 160 g 6202  3,30 € 
Paprikacreme scharf Pasta de ardei 160 g 6203  3,30 € 
Senf mild (Bunica) Glas Mustar fin 270 g 6205  2,40 € 
Senf mild (Bunica) PET Mustar fin 350 g 6214  3,90 € 
Senf mit Meerrettich (Mustardino) 
Mustar cu hrean

280 g 6251  1,80 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Senf scharf (Olympia) Mustar iute 300 g 6238  1,90 € 
Senf süß (Bunica) Glas Mustar dulce 300 g 6208  2,40 € 
Senf süß (Bunica) PET Mustar dulce 500 g 6220  3,90 € 
Senf süß (Olympia) Mustar dulce 300 g 6259 1,90 €
Senf süß (PET) Mustardino Mustar dulce 500 g 6252  2,10 € 
Senf süß Mustardino Mustar dulce 280 g 6250  1,80 € 
Tafelessig 9% Otet de masa 1 l 6215  1,70 € 
Tafelsenf (Olympia) Mustar clasic 310 g 6237  1,90 € 
Tafelsenf extra (Mustardino) 
Mustar de masa extra

280 g 6249  2,20 € 

Tafelsenf Regal Mustar clasic Regal 400 g 6225  2,00 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Bohnen Gewürzmischung CIO
Condiment Pentru Fasole 

20 g 6151  0,70 € 

Bohnenkraut (Dose) Cimbru 35 g 6160  5,00 € 
Bohnenkraut (Tüte) Cimbru (plic) 8 g 6109  1,00 € 
Bors magic 20 g 6002  1,70 € 
Borsch Gewürz (CIO) Bors condiment 20 g 6167  1,40 € 
Borsch Magic mit Gemüse
Bors magic cu legume

65 g 6000  2,00 € 

Borsch Magic Sahne
Bors magic cu smantana

38 g 6001  2,00 € 

CIO Gewürz Drob de miel
Condiment pentru drob de miel

20 g 7211  0,80 € 

CIO Pfeffer schwarz gemahlen
Piper negru macinat

15 g 7058  0,90 € 

CIO Pfefferkörner schwarz
Piper negru boabe

15 g 7057  0,80 € 

Delikat Würzmischung Gemüse
Delikat legume

200 g 6007  3,40 € 

Delikat Würzmischung Hähnchen
Delikat gaina

200 g 6008  4,30 € 

Dill (Tüte) Marar (plic) 8 g 6101  1,40 € 
Dr. Oetker Hirschhornsalz 
Amoniu pentru prajituri

7 g 6189  0,40 € 

Estragon gerebelt (Tüte) Tarhon (plic) 4 g 6114  1,40 € 
Gewürz Bratwurst Condiment pt.carnati 20 g 6185  1,40 € 
Gewürz für Krautwickel
Condiment pentru sarmale

20 g 6226  0,80 € 

Gewürz für Weißkohl
Condiment pt. varza calita

20 g 7212  0,80 € 

Gewürz Grillfleisch
Condiment carne gratar

80 g 6152  5,00 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Gewürz Hähnchen pikant mit Piri Piri
Punga magica pui picant 

29 g 6121  2,80 € 

Gewürz Hähnchenfleisch
Condiment carne de pui

20 g 6116  1,00 € 

Gewürz Knoblauch-Hähnchen
Punga magica pui cu usturoi

28 g 6119  2,80 € 

Gewürz Krautwickel Condiment sarmale 20 g 6117  1,40 € 
Gewürz Micifleisch Condiment pt. mititei 20 g 6113  1,00 € 
Gewürz Pommes Condiment cartofi prajiti 20 g 6183  1,00 € 
Gewürz Presswurst Condiment toba 20 g 6182  1,00 € 
Gewürz Rosmarin-Kartoffeln
Punga magica cartofi cu usturoi si 
rozmarin

30 g 6120  2,80 € 

Gewürz Schweinebraten
Condiment friptura de porc

20 g 6111  1,00 € 

Gewürzmischung Frikadellen Mix chiftele 20 g 6164  0,80 € 
Gewürzmischung für Reis Mix pilaf 20 g 6163  0,80 € 
Grill Gewürzmischung Condiment gratar 20 g 6184  1,00 € 
Jodiertes Salz (Olympia) Sare iodata 500 g 6197  1,80 € 
Konservierungsstoffe Conservant 5 g 6177  0,50 € 
Liebstöckel (Tüte) Leustean (plic) 6 g 6102  1,00 € 
Liebstöckel getrocknet Leustean uscat 60 g 6157  3,20 € 
Lorbeerblätter 25 g 6155  1,00 € 
Lorbeerblätter getrocknet Foi de dafin 4 g 6110  1,00 € 
Maggi gaina Condiment aroma gaina 200 g 6006  3,90 € 
Maggi legume Condiment aroma legume 200 g 6005  3,20 € 
Meersalz jodiert (CIO)
Sare de mare iodata

500 g 6175  1,50 € 

Paprika edelsüß Boia dulce extra 120 g 6179  3,20 € 
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Gewicht Artikel-Nr. Preis

Akazien-Weißdorn Honig
Miere de salcam cu paducel

500 g 5128  9,60 € 

Honig Akazie Miere de salcam 500 g 5101  10,30 € 
Honig mit Propolis Miere cu propolis 250 g 5106  6,60 € 
Lindenblütenhonig Miere de tei 500 g 5125  7,90 € 
Rapshonig Miere de rapita 500 g 5127  6,70 € 
Sonnenblumenhonig
Miere de floarea soarelui

500 g 5129  7,80 € 

Aprikosenaufstrich Gem de caise 360 g 5021  2,60 € 
Erdbeeraufstrich Gem de capsuni 370 g 5022  3,50 € 
Erdbeeraufstrich Gem de capsuni 360 g 5034  3,20 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Gezuckerte Kondensmilch "Sguschönka"
Lapte condensat dulce

397 g 5029  2,40 € 

Hagebuttenkonfitüre Pasta de macese 370 g 5016  4,20 € 
Kirschaufstrich Gem de cirese 360 g 5033  3,20 € 
Kondensmilch 6% "Sguschönka Warjonka"
Lapte condensat fiert

397 g 5028  3,10 € 

Maronenpüree Piure de castane 230 g 5017  5,90 € 
Pfirsichaufstrich Gem de piersici 360 g 5032  2,60 € 
Pflaumenaufstrich Gem de prune 360 g 5023  2,50 € 
Sauerkirschaufstrich Gem de visine 360 g 5035  3,20 € 

HONIG & MARMELADE | MIERE & DULCETURI

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Tomaten in Tomatenmark Rosii in bulion 680 g 5328  2,40 € 
Tomatenmark Pasta de tomate 300 g 5324  2,70 € 
Tomatenpaprika in Essig (Conservfruct)
Gogosari in otet

680 g 5331  3,70 € 

Tomatenpaprika in Essig (Raureni)
Gogosari in otet

650 g 5313  3,90 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

weiße Bohnen im Glas (Raureni)
Mancare de fasole boabe

310 g 5301  2,50 € 

Weißweinessig Otet din vin alb 1 l 5332  2,80 € 
Zacusca mit weißen Bohnen (Arovit)
Zacusca cu fasole alba

300 g 5343  2,40 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Blumenkohl in Essig (Conservfruct)
Conopida in otet

700 g 5329  3,10 € 

Blumenkohl in Essig (Raureni)
Conopida in otet

700 g 5335  2,90 € 

Borsch cegusto Bors 1,0  l 5402  2,30 € 
Borsch pasteurisiert Bors pasteurizat 0,75 l 6258 2,00 €
Borsch unpasteurisiert Bors natural 1,0 l 5411  2,10 € 
Estragon in Essig Tarhon in otet 330 g 5352  7,20 € 
Gemüse in Senfsoße
Legume in sos de mustar

350 g 5428  5,50 € 

Gemüse in Tomatensoße Ghiveci in bulion 680 g 5322  2,40 € 
Gemüsemischung in Essig
Salata de legume in otet

650 g 5429  2,50 € 

Gemüsezubereitung für Suppe (Raureni)
Zarzavat pentru ciorbe

300 g 5315  2,60 € 

Grüne Tomaten in Essig (Raureni)
Gogonele in otet

680 g 5312  2,50 € 

Gurken in Essig -pikant- (Raureni)
Castraveti picanti

680 g 5309  3,60 € 

Gurken in Essig -siebenb. Art- (Raureni)
Castraveti ardenelesti

680 g 5310  4,10 € 

Gurken in Salzlake (Conservfruct)
Castraveti in saramura

680 g 5321  3,10 € 

Gurken in Salzlake (Raureni)
Castraveti in saramura

690 g 5308  4,10 € 

Liebstöckel in Salzlake (Conservfruct)
Leustean in saramura

300 g 5323  2,40 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Meerrettich (eingelegt) Hrean la borcan 370 g 5349  5,40 € 
Paprikapaste scharf Pasta de ardei (iute) 200 g 5302  4,30 € 
Passierte Tomaten (Knoblauch+Zwiebel)
Bulion cu usturoi si ceapa 310 g 5409  2,00 € 

Passierte Tomaten (Raureni) Bulion 800 g 5405  5,00 € 
Peperoni scharf in Essig (Olympia)
Ardei iute in otet

270 g 5355  2,90 € 

Peperoni scharf in Essig (Olympia)
Ardei iute in otet

720 g 5356  3,80 € 

Peperoni scharf in Essig (Raureni)
Ardei iute in otet

280 g 5307  2,40 € 

Pfirsiche halbe Frucht, gezuckert
Compot de piersici

680 g 5318 3,90 €

Pflaumen-ganz, gezuckert
Compot de prune intregi

720 g 5319  2,40 € 

Rote Bete (Raureni)
Sfecla rosie

680 g 5338  2,30 € 

Rote Bete mit Meerrettich (Marginean)
Sfecla rosie cu hrean

340 g 5348  4,80 € 

Sauerkirschen-entsteint, gezuckert
Compot visine fara samburi

720 g 5333  4,10 € 

Spitzpaprika in Essig (Conservfruct)
Ardei capia in otet

720 g 5330  3,20 € 

Spitzpaprika in Essig (Raureni)
Ardei capia in otet

680 g 5317  5,10 € 

Tocana de legume (Arovit) 300 g 5304  1,90 € 
Tocana de legume (Raureni) 300 g 5314  2,20 € 
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Gewicht Artikel-Nr. Preis

Alexandrion 37,5 % Brandy 0,70 l 8006 12,40 €

Alexandrion 40 % Brandy 0,70 l 8007 14,90 €
Amérie Himbeer-Aperitif
Aperitiv de zmeura

0,70 l 8121  19,30 € 

Angelli Erdbeeren Capsuni 1 l 8816  6,20 € 
Angelli Kirsche Cirese 1 l 8815  6,20 € 
Birnenbrand Winkler 40 %
Rachiu de pere Winkler

0,5 l 8019  12,90 € 

Cocktail Pfirsich (Angelli) piersici 0,75 l 8418  7,90 € 
Pflaumenbrand Winkler 40 %
Tuica de prune Winkler

0,50 l 8008  15,50 € 

Pflaumenbrand Winkler 40 % 1 l
Tuica de prune Winkler

1 l 8024  27,50 € 

Trinkspiritus 95% 500ml Alcool 95% 0,50 l 8027  16,40 € 
Visinata Sauerkirschlikör 0,70 l 8025  8,70 € 
Vodka Stalinskaya 40 %
Vodca Stalinskaya 40%

0,50 l 8020  8,90 € 

SPIRITUOSEN | SPIRTOASE
Gewicht Artikel-Nr. Preis

Borsec mit Kohlensäure Apa minerala 0,50 l 8612 1,30 €*

Borsec ohne Kohlensäure Apa plata 0,50 l 8607 1,30 €*

Fanta Shokata Soc si lamaie 0,50 l 8616 2,10 €*

Birnensirup Sirop de pere 0,50 l 8519  3,90 € 
Bitterkirschrsirup Sirop de cirese amare 0,50 l 8517  3,90 € 
Blaubeersirup Sirop de afine 0,75 l 8506  4,30 € 
Erdbeersirup Sirop de capsuni 0,75 l 8500  4,30 € 
Erdbeersirup Sirop de capsuni 0,50 l 8521  3,90 € 
Himbeersirup Sirop de zmeura 0,75 l 8501  4,30 € 
Himbeersirup Sirop de zmeura 0,50 l 8516  3,90 € 
Holunderblüten mit Zitrone Sirup
Sirop de soc cu lamaie

0,50 l 8518  3,90 € 

Holunderblütensirup Sirop de soc 0,75 l 8503  4,30 € 
Rosenblütensirup Sirop de trandafir 0,75 l 8505  4,30 € 
Sauerkirschsirup Sirop de visine 0,75 l 8502  4,30 € 
Sauerkirschsirup Sirop de visine 0,50 l 8520  3,90 € 
Sauerkirschsirup o.Zucker
Sirop de visine fara zahar

0,50 l 8523  4,10 € 

Walderdbeerensirup Sirop de fragute 0,75 l 8504  4,30 € 
Walderdbeersirup Sirop de fragute 0,50 l 8522  3,90 € 

SOFTDRINKS & WASSER | SUCURI

Flaschen und Dosen mit diesem Pfand-
Symbol können deutschlandweit an allen 
Sammelstellen zurückgegeben werden.

* zzgl. Pfand 0,25 €

Weißwein | Vin alb Gewicht Artikel-Nr. Preis

Budureasca Chardonnay trocken sec 0,75 l 8928  13,90 € 
Budureasca Clasic Fume halbtrocken
demisec

0,75 l 8923  11,20 € 

Budureasca Premium Sauvignon Blanc
trocken sec

0,75 l 8924  13,90 € 

Cotnari Tamaioasa Romaneasca süß
dulce

0,75 l 8905  5,60 € 

Grasa de Cotnari halbsüß demidulce 0,75 l 8906  5,70 € 
Jidvei Ana Sauvignon Blanc trocken sec 0,75 l 8922  21,80 € 
Jidvei Feteasca Regala halbtrocken
demisec

0,75 l 8900  7,00 € 

Jidvei Gewürztraminer halbtrocken
demisec

0,75 l 8921  8,70 € 

Jidvei Mysterium Traminer trocken sec 0,75 l 8927  15,50 € 
Weißwein Lacrima lui Ovidiu lieblich dulce 0,75 l 8917  10,90 € 
Winklers Weißwein Vin alb winkler's 0,75 l 8827  4,10 € 

Rotwein | Vin rosu Gewicht Artikel-Nr. Preis

Dracula Merlot Rotwein trocken sec 0,75 l 8824  5,40 € 
Recas - Te iubesc mult halbsüß demidulce 0,75 l 8811  6,30 € 
Recas Babele Pinot Grigio trocken sec 0,75 l 8925  5,20 € 
Recas Schwaben Wein Merlot halbtrocken
demisec

0,75 l 8926  5,90 € 

Rotwein Lacrima lui Ovidiu lieblich dulce 0,75 l 8814  11,90 € 
Rotwein Sangele ursului süß dulce 0,75 l 8825  5,00 € 

Roséwein | Vin rosé Gewicht Artikel-Nr. Preis

Cotnari Busuioaca de Bohotin Rosé 0,75 l 8701  4,40 € 
Jidvei Traditional Rosé halbsüß
demidulce

0,75 l 8707  6,40 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Bergenbier 0,50 l 8213 2,00 €*

Ciuc 0,50 l 8826 2,30 €*

Ciuc Radler 0,50 l 8202 2,10 €*

Ciucas 0,50 l 8209 2,00 €*

Ciucas 1,00 l 8223 2,80 €*

Ciucas 2,50 l 8224 4,50 €*

Timisoreana 0,50 l 8203 2,00 €*

Timisoreana 2,50 l 8207 5,00 €*

Ursus 0,50 l 8200 2,00 €*

Ursus Radler Alkoholfrei Radler fara alcool 0,50 l 8204 2,00 €*

BIER | BERE

WEIN | VIN
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Außerdem bieten wir auch zwei Probierpakete (klein: Art.Nr. 9311 | groß: Art.Nr. 9312) zum Vorteilspreis für alle Unentschlossenen an. 
Alle Infos dazu im Online-Shop: https://www.winklerswurst.de/online-shop/probierpakete/

enthält unter anderem: Artikel-Nr. Preis / Paket

1 Wurstpaket Knoblauchwurst, Zwirnwurst, Sommerwurst, Salami Transylvania, Sunca 9313 30,00 €
2 Männerbox Pflaumenbrand, Bier, Grammeln, Sunca, Würste 9314 45,00 €
3 Weihnachtspaket klein Salami, Schokolade, Sunca, Knoblauchwurst 9330 15,99 €
4 Weihnachtspaket groß Hausschokolade, Bratwurst, Knoblauchwurst, Sommerwurst 9331 24,99 €
5 Weihnachtspaket Wein Wein, Grammeln, Zwirnwurst, Bratwurst 9332 19,99 €

Überraschen Sie Ihre Liebsten und verschenken Sie eines unserer winklerswurst Präsentpakete!
Alle Präsentpakete werden in einer verschlossenen (weihnachtlichen) Geschenkverpackung geliefert und müssen nicht gekühlt werden.

UNSERE PRÄSENTPAKETE | PACHET CADOU

2

1

Suchen Sie noch ein Geschenk?
Bereiten Sie mit unserem Geschenk-Gutschein oder unseren 
Präsentpaketen eine Freude!

UNSER GESCHENK-GUTSCHEIN
BONURI VALORICE-CADOU

Wählen Sie einfach den gewünschen Wert und das Motiv und 
erhalten Sie den Gutschein als PDF per E-Mail.
Diesen können Sie dann bequem
ausdrucken und verschenken!

Außerdem bieten wir unseren Pflaumenbrand (Art. 9306) und 
unsere Zacusca (Art. 9307) in einer Geschenkverpackung an, 
die sich perfekt als Kleinigkeit zum Verschenken eignet.

3

5

4

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Fischrogensalat klassisch Salata de icre cu ceapa 140 g 1203  2,30 € 

FISCH | PESTE

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Bohnen mit Bauchspeck
Fasole cu costita afumata

300 g 5233  4,80 € 

Bohnenmus Fasole batuta 300 g 5226  1,80 € 
Ger. Schweinehaxe mit Bohnen
Fasole cu ciolan

400 g 5232  4,20 € 

Leberpastete Ente Scandia Pate de rata 120 g 5201  2,20 € 

Leberpastete Gans Bucegi Pate de gasca 120 g 5224  1,70 € 

Leberpastete Gans Scandia Pate de gasca 120 g 5202  2,20 € 

Leberpastete Huhn Ardealul Pate de pui 100 g 5204  1,20 € 

Leberpastete Huhn Bucegi Pate de pui 120 g 5210  1,80 € 

Leberpastete Huhn Bucegi Pate de pui 200 g 5246  2,50 € 

Leberpastete Huhn Scandia Pate de pui 120 g 5200  1,80 € 
Leberpastete Schwein Ardealul
Pate de porc

100 g 5207  1,20 € 

Gewicht Artikel-Nr. Preis

Leberpastete Schwein Bucegi
Pate de porc

120 g 5213  1,80 € 

Leberpastete Schwein Bucegi
Pate de porc

300 g 5247  3,00 € 

Leberpastete Schwein m. Pilzen Bucegi
Pate de porc cu ciuperci

120 g 5255  1,80 € 

Leberpastete Schwein mit Butter Bucegi
Pate de porc cu unt

120 g 5223  1,80 € 

Leberpastete Schwein Scandia
Pate de porc

120 g 5203  1,80 € 

Pastete vegetarisch Bucegi Pate vegetal 100 g 5216  1,80 € 
Pastete vegetarisch Oliven Bucegi
Pate vegetal cu masline

120 g 5253  1,80 € 

Pastete vegetarisch Paprika Bucegi
Pate vegetal cu ardei

120 g 5251  1,80 € 

Pastete vegetarisch Pilzen Bucegi
Pate vegetal cu ciuperci

120 g 5252  1,80 € 

PASTETEN | PATEURI
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Stand: 09/2023

Die in diesem Prospekt abgebildeten Gerichte sind Serviervorschläge. Bitte beachten Sie, dass Aktionsartikel zu unter-
schiedlichen Jahreszeiten zur Verfügung stehen. Druckfehler vorbehalten. Verkauf nur solange der Vorrat reicht.

Gewichtsangaben können abweichen | Grentatea poate varia 4 260552 691385

Widerrufsrecht  
Wenn Sie künftig unsere Informationen und Angebote nicht mehr erhalten möchten, können Sie der Verwendung Ihrer Daten für Werbe-
zwecke widersprechen. Teilen Sie uns dies bitte möglichst schriftlich unter Beifügung des Werbemittels und Angabe Ihres Namens und 
Ihrer Anschrift an folgende Adresse mit:

winklerswurst GmbH & Co. KG  
Daimlerstraße 12 · 33378 Rheda-Wiedenbrück 
www.winklerswurst.de · E-Mail: info@winklerswurst.de
Telefon: 05242  985 90 0 · Fax: 05242  985 90 20

Erreichbarkeit Kundenservice
Montag - Freitag 08:00 - 16:30 Uhr
Telefon / WhatsApp 05242 985900

Öffnungszeiten Direktverkauf
Montag - Freitag 08:30 - 18:00 Uhr
Samstag 08:30 - 16:00 UhrVERSAND- & LIEFERBEDINGUNGEN

TRANSPORT SI LIVRARE
Ihnen stehen folgende Versandoptionen zur Verfügung:

Versandkosten national (zzgl. Zuschläge)

Warenwert unter 85€ 8,50 €
Warenwert ab 85€ versandkostenfrei
click & collect (Abholung im Direktverkauf) kostenfrei

Zuschläge
Frischezuschlag - Kühlartikel 1,00 €
Frischezuschlag - Tiefkühlartikel 4,00 €
Mindermengenzuschlag
(Kühl- oder TK-Artikel und Warenwert unter 15€)

2,00 €

Die Transportkosten setzten sich zusammen aus den Versandkosten und den 
Zuschlägen.
Bei z.B. tiefgekühlten Artikeln (u.a. Mici), fällt zusätzlich der TK-Frischezuschlag 
in Höhe von 4€ an. Dieser sorgt dafür, dass die tiefgefrorene Ware per DHL 
Express verschickt wird und garantiert am nächsten Tag ankommt. Dafür 
stehen wir mit unserer Frischegarantie! Bei Trockenware und ausschließlich 
Kühlware versenden wir mit DHL Paket.
*Die Auslands-Versandländer sowie weitere Informationen und genaue 
Erläuterungen zu unseren Versandbedingungen sind in unserem Online-Shop 
einsehbar:
www.winklerswurst.de/versand-lieferung

Bitte gewährleisten Sie, dass das Paket zum angegebenen Liefertag 
entgegengenommen werden kann. Für aufgetaute Ware durch verspätete 
Abnahme übernehmen wir keine Haftung. Unsere Produkte sind vakuumverpackt 
und werden wärmegeschützt geliefert. Jeder Box mit Kühlware legen wir 
zusätzlich ausreichend Kühlmittel bei, damit wir Ihnen auch bei höheren 
Außentemperaturen gekühlte Ware garantieren können.

Versandkosten international* (Zuschläge fallen nicht an)

abhängig von Lieferland und Warenwert 15,00 € oder 20,00 €
alle Infos: www.winklerswurst.de/versand-lieferung

Folgende Zahlungsarten stehen Ihnen zur Verfügung:

IBAN: DE88 4786 0125 1310 5223 00

Achtung, wichtiger Hinweis zur Lieferung zu 
Weihnachten:

Der letzte Bestelltag vor 
Weihnachten ist in diesem Jahr 
SONNTAG, der 17. Dezember 
2023.

Alle Bestellungen bis zu diesem Datum werden 
noch rechtzeitig vor den Feiertagen ausgeliefert. 
Bestellungen ab dem 18. Dezember werden erst 
ab dem 27. Dezember verschickt.


